

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Rückbau Interim+Herr. Grünfläche UNI Rst. Unikliniken Schillingallee  
Vergabe: Abbruch u. Rückbau technischer Anlagen  
Vergabe-Nr: 25A0067R

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 85840] [---](#)

[ID: 85847] [Ansprechpartner](#)

[ID: 85806] [Schadstoffgutachten](#)

[ID: 85169] [Bieterfrage](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 18.03.2025 09:19

Frage: *Betreff:* »[ID: 85840] ---«  
*Inhalt:* ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«  
*Inhalt:* ---

---

lfd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 85847] Ansprechpartner«  
*Inhalt:* »Bitte nennen Sie uns einen Ansprechpartner mit dem wir einen vor Ort Termin vereinbaren können.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Ansprechpartner«  
*Inhalt:* »

Bitte melden Sie sich per E-Mail an Frau Rugenstein  
([Kerstin.Rugenstein@hro.sbl-mv.de](mailto:Kerstin.Rugenstein@hro.sbl-mv.de)).

«

---

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 85806] Schadstoffgutachten«  
*Inhalt:* »Liegt ein Schadstoffgutachten vor?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Schadstoffgutachten«  
*Inhalt:* »

Nein, es liegt kein Schadstoffgutachten vor.

«

---

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 85169] Bieterfrage«  
*Inhalt:* »Pos. 02.2.12  
1) Zweilagige oder dreilagige Bitumenbahn?  
2) Die Einheit ist in m<sup>3</sup> angegeben und macht wenig Sinn. Wie soll hier kalkuliert und angeboten werden?«

Antwort:

*Betreff:* »AW: Bieterfrage«

*Inhalt:* »

Bitte beachten Sie hierzu das Änderungspaket 1 vom 06.03.2025 13:13 Uhr. Im Änderungsdokument\_1 finden Sie die Anpassungen der Position.

«